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 ES kultūras kontaktpunkta Latvijā aktualitātes

Prezentācija  par  pieteikuma  veidlapas  aizpildīšanu  EK Kultūras  programmas  (2007-2013) 
sadarbības projektu un daudzgadu sadarbības projektu konkursā
ES  kultūras  kontaktpunkts  Latvijā  organizē  praktisku  apmācību  par  pieteikuma  veidlapas 
aizpildīšanu (projekta pieteikuma dokumentācija, budžeta veidlapa, dokumentu noformēšana, 
projekta  pieteikumam  nepieciešamie  pielikumi)  EK  Kultūras  programmas  (2007-2013) 
sadarbības  projektu  un  daudzgadu  sadarbības  projektu  konkursā  (informāciju  par  šiem 
konkursiem – skat. zemāk).
Prezentācija notiks š.g. 6.septembrī plkst. 11.00 Kultūras ministrijas telpās Antonijas ielā 9.
Prezentācijā  aicinām  piedalīties  kultūras  organizāciju/institūciju  pārstāvjus,  kas  uzsākuši 
projektu pieteikumu sagatavošanu minētajam projektu konkursam.
Ierobežotā  vietu  skaita  dēļ  lūdzam  prezentāciju  apmeklēt  vienam  pārstāvim no  katras 
organizācijas/institūcijas.
Pieteikšanās – līdz š.g. 3.septembrim, sazinoties ar ES kultūras kontaktpunkta konstultanti 
Lindu Gaujenieti – Linda.Gaujeniete@km.gov.lv, 67 330 229.

 Eiropas Komisijas aktualitātes

Tuvojas projektu pieteikumu iesniegšanas termiņi vairākos EK Kultūras programmas (2007-
2013) projektu konkursos
• Atbalsts Eiropas līmeņa kultūras organizācijām

- atbalsts  paredzēts,  lai  līdzfinansētu  izdevumus  par  to  organizāciju  ilgtermiņa  darba 
programmu,  kuras  sekmē  vispārēju  Eiropas  līmeņa  līdzdalību  kultūras  jomā  vai  ES 
kultūrpolitikā.

Atbalstīti tiek trīs organizāciju kategorijas:
a) vēstnieki;
b) atbalsta tīkli;
c) strukturēta dialoga platformas.
Finanšu līdzekļu piešķirtais apjoms ir atkarīgs no kategorijas un var būt robežās no EUR 100 
000 līdz EUR 600 000, bet ES atbalsts nepārsniedz 80 % no kopējām attaisnotajām izmaksām 
vai piedāvātajā darba programmā paredzētajām izmaksām.
Atbilstīgie  pretendenti: juridiskas  personas,  kuru galvenā darbība saistīta ar  kultūras  jomu 
(kultūras  un  jaunrades  sektors),  un  kuru  juridiskā  adrese  reģistrēta  kādā  Programmas 
dalībvalstī.
Pieteikšanas termiņš: 2010. gada 15.septembris
Projektu pieteikumu veidlapas un nosacījumi:
http://eacea.ec.europa.eu/culture/funding/2010/call_strand_2_2010_en.php

• Daudzgadu sadarbības projekti
- paredzēti  daudzgadu  starptautisku  kultūras  saišu  izveidošanas  veicināšanai,  lai  sekmētu 

vismaz  sešu  kultūras  pakalpojumu  sniedzēju no  vismaz  sešām  Programmas  dalībvalstīm  1   

1 ES  dalībvalstis,  Eiropas  Ekonomiskās  zonas  valstis  (Norvēģija,  Īslande,  Lihtenšteina),  ES  kandidātvalstis 
(Horvātija, Turcija un Bijušās Dienvidslāvijas Maķedonijas Republika), Serbija un Melnkalne.
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sadarbību nozaru un starpnozaru jomā, izstrādājot kopīgus kultūras pasākumus trīs līdz piecu 
gadu garumā. 

Finanšu līdzekļi ir pieejami robežās no  EUR 200 000 līdz EUR 500     000 (vienā projekta gadā)  , 
bet ES finanšu atbalsta līmenis nepārsniedz 50% no kopējām atbilstīgajām izmaksām. 
Finansējums paredzēts, lai palīdzētu izveidot vai paplašināt projekta ģeogrāfiskās robežas, kā 
arī, lai nodrošinātu tā ilgtspēju arī pēc finansējuma perioda beigām.
Atbilstīgie  pretendenti: juridiskas  personas,  kuru galvenā darbība saistīta ar  kultūras  jomu 
(kultūras  un  jaunrades  sektors),  un  kuru  juridiskā  adrese  reģistrēta  kādā  Programmas 
dalībvalstī.
Pieteikšanas termiņš: 2010. gada 1.oktobris
Projektu pieteikumu veidlapas un nosacījumi:
   http://eacea.ec.europa.eu/culture/funding/2010/call_strand_11_2010_en.php  

• Sadarbības projekti
- ietver  darbības,  kurās  piedalās  vismaz  trīs  kultūras  pakalpojumu sniedzēji,  kas  sadarbojas 

nozaru un starpnozaru jomā, no vismaz trim Programmas dalībvalstīm ne vairāk kā divu gadu 
garumā.  Īpašā  uzmanība  pievērsta  darbībām,  kas  paredzētas  ilgtermiņa sadarbības  veidu 
izpētei. Finanšu līdzekļi ir pieejami robežās no EUR 50 000 līdz EUR 200 000, bet ES finanšu 
atbalsta līmenis nepārsniedz 50% no kopējām atbilstīgajām izmaksām.

Atbilstīgie  pretendenti: juridiskas  personas,  kuru galvenā darbība saistīta  ar  kultūras jomu 
(kultūras  un  jaunrades  sektors),  un  kuru  juridiskā  adrese  reģistrēta  kādā  Programmas 
dalībvalstī.
Pieteikšanas termiņš: 2010. gada 1.oktobris
Projektu pieteikumu veidlapas un nosacījumi:
   http://eacea.ec.europa.eu/culture/funding/2010/call_strand_121_2010_en.php  

• Sadarbības projekti starp organizācijām, kas iesaistītas kultūras politikas analīzē
- atbalstīta privāto vai valsts organizāciju sadarbības projektus, kurām ir tieša un praktiska

pieredze  kultūras  politikas  analīzē,  novērtēšanā  vai  tās  ietekmes  izvērtēšanā  vietējā, 
reģionālajā, valsts un/vai Eiropas līmenī saistībā ar vienu vai vairākiem Eiropas darba kārtības 
kultūrai mērķiem:
a) kultūras daudzveidības veicināšana un starpkultūru dialogs;
b) kultūras kā jaunrades katalizatora veicināšana saskaņā ar Lisabonas stratēģiju izaugsmei 

un nodarbinātībai;
c) kultūras  kā  Eiropas  Savienības  ārējo  attiecību  būtiska  elementa  veicināšana,  īstenojot 

UNESCO Konvenciju par kultūras izpausmju daudzveidības aizsardzību un veicināšanu.
Pasākumos ir jāpiedalās vismaz  trim organizācijām, kuras ir juridiski izveidotas  vismaz trijās 
Programmas dalībvalstīs. 
Dotācija nevar būt lielāka par  EUR     120     000 gadā  ,  kas veido ne vairāk kā 60 % attiecināmo 
izmaksu.
Pieteikšanas termiņš: 2010. gada 1. oktobris
Projektu pieteikumu veidlapas un nosacījumi:     
http://eacea.ec.europa.eu/culture/funding/2010/call_strand_32_2010_en.php

• Eiropas kultūras festivāli
- atbalsta mērķi:
1) iedrošināt pieredzes apmaiņu ar Eiropas kultūras jomas profesionāļu mobilitātes palīdzību;
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2) veicināt kultūras darbu apriti, nodrošinot piekļuvi nenacionāliem Eiropas kultūras darbiem 
visplašākajai iespējamajai auditorijai;
3) veicināt starpkultūru dialogu.
Atbilstīgi ir tikai tādi festivāli, kuri līdz pieteikuma iesniegšanas datumam  ir bijuši organizēti 
vismaz    piecas    reizes  .  Programmā  par  iepriekšējo  gadu  un  sākotnējā  programmā  gadam, 
kuram  tiek  lūgts  atbalsts,  ir  jābūt  iekļautiem  darbiem  vismaz  no    septiņām   Programmas   
dalībvalstīm.  Šā  nosacījuma  izpilde  tiks  pārbaudīta,  izmantojot  iepriekšējā  gada  oficiālo 
katalogu, kas jāiesniedz kopā ar pieteikuma veidlapu un sākotnējo programmu gadam, kuram 
tiek lūgts atbalsts.
Atbilstīgajiem projektiem:
- jāilgst ne vairāk par 12 mēnešiem un jāatbalsta viena festivāla organizēšanas reize;
- jāpieprasa dotācija ne vairāk kā EUR 100 000;
- jāiesniedz pieteikums ar līdzsvarotu budžetu, t. i., izdevumi atbilst ieņēmumiem, kā arī 
jāievēro  maksimālie  ES  līdzfinansējuma  ierobežojumi,  kas  noteikti  60  %  apmērā  kopējo 
attaisnoto izmaksu.
Pieteikšanas termiņš: 2010. gada 15.novembris.
Projektu pieteikumu veidlapas un nosacījumi:
http://eacea.ec.europa.eu/culture/funding/2010/call_strand_136_2010_en.php

Publicēta Eiropas Kopienas programmas  „Kultūra” (2007-2013) rokasgrāmatas jauna versija 
EK  Kultūras  programma  (2007-2013)   papildināta  ar  atsevišķu  atbalsta  virzienu Eiropas 
kultūras festivāliem un sadarbības projektiem starp organizācijām, kuras ir iesaistītas kultūras 
politikas analīzē.

Jauna programmas rokasgrāmatas versija:
http://eacea.ec  .europa.eu/culture/programme/programme_guide_en.php  

Beļģijas ES prezidentūras mājas lapa

    http://www.eu2010.be/

Stambulā pasniegtas ES balvas kultūras mantojuma jomā
Šogad apbalvošanas ceremonija notika majestātiskajā baznīcā Aya Irini  Stambulā.  Sacentās 
140 projekti no 26 valstīm. No tiem apbalvoja 29 projektus, no kuriem sešiem piešķīra žūrijas 
lielo balvu — 10 000 eiro katram.

Starp  galveno  balvu  saņēmušajiem  projektiem  ir,  piemēram,  bernardīniešu  koledžas 
atjaunošana Parīzē — tika atjaunota šī  13. gadsimta ēka,  kas pēdējos divus gadsimtus bija 
atstāta novārtā. Tagad tā atguvusi seno spožumu.

Šo Eiropas kultūras mantojuma saglabāšanas konkursu rīko kopš 2002. gada. Konkursa norisi 
organizē  Eiropas  Komisija un apvienība Europa Nostra  ,  kas pārstāv vairāk nekā 400 
organizācijas, kuras nodarbojas ar kultūras mantojuma un kultūrainavu aizsardzību Eiropā.
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Minētās  balvas  piešķir  četrās  nominācijās:  saglabāšana,  pētniecība,  izglītošana  un  īpaši 
nozīmīgs individuāls vai kolektīvs veikums. Dāņu režisors Nilss Vests saņēma žūrijas balvu par 
savām dokumentālajām filmām, kas veltītas bagātajam Eiropas arhitektūras mantojumam.

ES izglītības, kultūras, daudzvalodības un jaunatnes komisāre Andrula Vasiliu teica: "Viss šis 
darbs ne tikai palīdz veidot Eiropu par skaistu dzīvesvietu, bet arī rada darbavietas, piesaista 
tūristus un veicina ilgtspējīgu attīstību". Uzskatāms piemērs ir romiešu teātris Spānijas pilsētā 
Kartahenā. Pēc restaurācijas tas ir pilnībā iekļāvies pilsētas kultūras dzīvē, turklāt šim teātrim 
ir arī muzejs, kurā var apskatīt arheoloģiskajos izrakumos atrastās senlietas.

Jau ir sācies 2011. gada konkurss . Tajā dalību var pieteikt līdz 2010.     gada 1.     oktobrim  .

Izsludinātie konkursi

Eiropas  Kultūras  fonds  izsludina  pieteikšanos  Sadarbības  atbalsta  (Collaboration  grant) 
konkursā   
Eiropas Kultūras fonda Sadarbības atbalsts ir paredzēts starptautiskai, starpnozaru darbībai, 
ko veic neatkarīgas kultūras un mākslas organizācijas kopā ar neatkarīgām kultūras vai citu 
nozaru organizācijām. Atbalstāmi ir projekti,  kas piedāvā jaunu Eiropas redzējumu dažādas 
izcelsmes un pieredzes cilvēkiem.

Pieteikšanas nosacījumi:
http://www.eurocult.org/sites/www.eurocult.org/files/How_to_apply_for_Collaboration_gra
nt_1.pdf
http://www.eurocult.org/grants/collaboration-grants

Pieteikšanas termiņš: 2010. gada 6. septembris

Projekta  „Rīga  –  Eiropas  kultūras  galvaspilsēta  2014.gadā”  programmas  projektu 
pieteikumu iesniegšana
Atbilstoši  Eiropas  Parlamenta  un  Padomes  lēmumam  2014.gadā  par  Eiropas  kultūras 
galvaspilsētu  paralēli  kļūs  divas  pilsētas  –  Rīga  (www.riga2014.org)  un  Ūmeo  (Zviedrijā; 
www.umea2014.se).

2014.gada Rīgas – Eiropas Kultūras galvaspilsētas – kopējo programmu veidos īpašs pasākumu 
kopums. Kopējās programmas galvenā ass ir tematiskā programma, kuras nosaukums ir Force 
Majeure,  un tai ir sešas tematiskās līnijas (sīkāk par tematiskajām vadlīnijām var iepazīties 
http://www.riga2014.org/?object_id=384). 

Eiropas kultūras galvaspilsētas direkcija informē par līdzdalības iespējām kopējā programmā 
un aicina iesniegt projektus, pilotprojektus un projektu idejas Force Majeure programmā. 

Ar projektu iesniegšanas nolikumu iespējams iepazīties šeit. 
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Projektu iesniegšanas termiņš: š.g. 29.oktobris.

Vienlaikus  Eiropas  kultūras  galvaspilsētas  direkcija  informē  par  iespēju  iedzīvotājiem 
iesaistīties „Rīga – 2014” programmā kā brīvprātīgajiem palīgiem.

Sīkāka informācija: www.kultrix.lv

Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programma „Kultūra”
Līdz  1.septembrim mākslinieki,  kultūras  darbinieki  un  citi  radošo  profesiju  pārstāvji  var 
pieteikties  Ziemeļvalstu  un Baltijas  valstu  mobilitātes  programmai  „Kultūra”  individuāliem 
radošiem braucieniem. 

Informācija un pieteikuma veidlapa: www.kknord.org

Sākas pieteikšanās dalībai starptautiskā festivālu laboratorijā
Festivālu  laboratorija  ir  astoņu teātra festivālu  projekts – intensīva profesionālās  izglītības 
programma topošajiem  un  esošajiem teātra  festivālu  direktoriem,  kas  apvieno  teoriju  un 
praksi. Programma ilgs visu 2011. gadu, tā ir atvērta ikvienam Eiropas iedzīvotājam, kas atbilst 
dalības  kritērijiem.  Pieteikties  dalībai  programmā  var  tikai  elektroniski  līdz  š.g.  30. 
septembrim, reģistrējoties programmas mājas lapā. 

Festivālu  laboratorija  sniegs  vērtīgas  teorētiskas  un  praktiskas  zināšanas  un  pieredzi,  bet 
labākajiem – iespēju realizēt savas ieceres praksē.  Programma piedāvās  Ziemas akadēmiju 
Minhenē,  kas  iepazīstinās  ar  dažādiem festivāla  programmas  veidošanas  un producēšanas 
aspektiem,  darbnīcas  astoņos  starptautiskos  teātra  festivālos  astoņās  Eiropas  valstīs,  kas 
pavērs  jaunus  apvāršņus  dalībnieku  izpratnē par  to,  kas  ir  īstens  mākslas  festivāls,  kā  arī 
rezidences iespējas kādā no programmas festivāliem. 

Festivālu laboratorija notiks visu 2011. gadu:
- līdz 2010.gada 15.novembrim tiks izvēlēti 20 dalībnieki;
-  2011.gada  janvarī  Minhenē  notiks  piecu  dienu  ilga  Ziemas  akadēmija,  kas  apvienos 
teorētiskas lekcijas un praktisko darbu;
-  2011.gada laikā katrs  dalībnieks apmeklēs vismaz piecas darbnīcas kādā no programmas 
festivāliem;
- Pēc akadēmijas katram dalībniekam būs jāuzraksta festivāla programmas vīzija. Balstoties 
šinīs esejās, pieci festivāli izvēlēsies katrs vienu rezidentu, kam tiks piedāvāta rezidence un 
iespēja realizēt savu vīziju praksē. Īstenotais projekts tiks iekļauts festivāla programmā.

Programmā  var  pieteikties  jebkuras  Eiropas  valsts  iedzīvotājs,  kas  ir  sasniedzis  22  gadu 
vecumu un neatkarīgi un profesionāli realizējis vismaz vienu projektu skatuves mākslas jomā. 
Pretendentam  jābūt  labām  angļu  valodas  zināšanām  un  iemaņām  četrās  jomās:  projekta 
konceptuāla izveide un attīstīšana, darbs ar māksliniekiem, projektu menedžments, finanšu 
menedžments. Īpaša uzmanība tiks pievērsta pretendentu vēlmei darboties starptautiski. 
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Programmas dalībniekiem tiks segti starptautiskie ceļa, viesnīcas un mācību izdevumi, kā arī 
festivāla izrāžu apmeklējums. Dalībniekiem pašiem jāapmaksā vietējais transports, maltītes un 
citi  sadzīves  tēriņi.  Pieciem dalībniekiem,  kas  tiks  izvēlēti  vienu  līdz  sešus  mēnešus  ilgam 
praktiskam  darbam  festivālos,  tiks  izmaksāta  uzturnauda  atbilstoši  noteiktās  valsts 
standartiem.

Festivālu laboratoriju organizē šādi festivāli: Minhenes Teātra festivāls Spielart, festivāls Baltic  
Circle (Helsinki),  POT  festivāls  (Tallina),  Starptautiskais  Jaunā  teātra  festivāls  Homo Novus 
(Rīga),  festivāls  Meteor (Bergena),  Krakovas  teātra  festivāls  KRT,  Londonas  Starptautiskais 
Teātra festivāls LIFT, festivāls Exodos (Ļubļana). 

Programmas mājas lapa: www.theatre-fit.org 

Informācija: Gundega Laiviņa, tel. 67228477, e-pasts: gundega@theatre.lv

Ģertrūdes ielas teātris meklē jaunos skatuves mākslas profesionāļus
Ģertrūdes ielas teātris ir atvērtā skatuve Ģertūdes ielā 101a, ko kopīgi veido teātris  United 
Intimacy,  radošā  apvienība  Nomadi  un  Latvijas  Jaunā  teātra  institūts.  Šī  ir  vieta,  kur 
skatītājiem ir iespēja iepazīties ar mūsdienu dejas un teātra izrādēm, ko veidojuši Latvijas un 
ārvalstu neatkarīgie mākslinieki un to grupas. Tāpat šī vieta atvērta dažādām citām radošām 
aktivitātēm un pasākumiem – koncertiem, lekcijām, radošiem un filmu vakariem.

Ģertrūdes ielas teātris (ĢIT) meklē jaunos skatuves mākslu profesionāļus, kas vēlas īstenot 
savu  radošo  ideju  teātra  vai  dejas  izrādes  veidolā,  un  kurus  interesē  laikmetīga  skatuves 
valoda, mobila forma un radoša pieeja darbam. 

Idejas mērķis:  aktivizēt Latvijas teātra procesu, nodrošinot telpu un administratīvo atbalstu 
māksliniekiem, kas  veido  radošas,  laikmetīgas  un  provokatīvas  izrādes,  tādējādi  radot 
kvalitatīvu alternatīvu valsts un pašvaldības teātru piedāvājumam.
Konkursa kārtībā tiks  izvēlēti  2-3 izrāžu pieteikumi,  kas iegūs iespēju izmantot  ĢIT zāli  un 
pamata tehnisko aprīkojumu mēģinājumiem un izrādēm, kā arī  administratīvo atbalstu  un 
publicitāti 2010./2011. gada teātra sezonā.

Mērķauditorija:
Konkursā  var  pieteikties  teātra  un  dejas  profesionāļi  patstāvīga  darba  veidošanai  (studiju 
darbi netiek atbalstīti).

Pieteikšanās termiņš: š.g. 30.augusts 

Kontaktpersona: maija@unitedintimacy.lv; www.unitedintimacy.lv 

 Konferences un apmācības

Beļģijas ES prezidentūras ietvaros – divas konferences par kultūru

7

http://www.unitedintimacy.lv/
mailto:maija@unitedintimacy.lv
mailto:gundega@theatre.lv
http://www.theatre-fit.org/


Šoruden,  Beļģijas  ES  prezidentūras  laikā,  tiks  organizētas  divas  konferences  par  kultūru 
Briselē: 
•„Kreativitāte,  kultūra  un  inovācija  –  meklējot  jaunas  saites”  („Creativity,  Culture  and 
Innovation - Looking for new links”) (2010. gada 8.-9. septembris)
Konferences  mērķis  ir  apspriest  saikni  starp  kultūru  un  inovāciju  no  diviem  dažādiem 
skatupunktiem – inovāciju loma kultūras jomas attīstībā un kultūras ietekme uz inovāciju no 
ekonomiskā un sociālā viedokļa. 
• „Kultūras ieguldījums cīņā pret nabadzību un sociālo izslēgšanu” ("Contribution of culture  
to combate poverty and social exclusion") (2010.gada 17.-19. oktobris)
Konference notiks  nabadzības un sociālās izslēgšanas apkarošanas gada pasākumu ietvaros, 
un tās mērķis ir parādīt, ka cīņa pret nabadzību un sociālu izslēgšanu skar arī kultūrpolitiku.  

Informācija par konferenču programmām un reģistrēšanas kārtība pieejama šeit

4.  BALTIJAS  jūras  reģiona  kultūras  mantojuma  forums  „KULTŪRAS  MANTOJUMS  – 
MŪSDIENU IZAICINĀJUMS”
Valsts  kultūras  pieminekļu  aizsardzības  inspekcija,  Baltijas  jūras  valstu  uzraudzības  grupa 
kultūras  mantojuma  aizsardzībai,  nacionālās  kultūras  mantojuma  aizsardzības  institūcijas 
Zviedrijā, Dānijā, Norvēģijā, Islandē, Somijā, Lietuvā, Igaunijā, Vācijā, Polijā un Krievijā ielūdz 
uz kultūras mantojuma forumu:  „KULTŪRAS MANTOJUMS – MŪSDIENU IZAICINĀJUMS”.
Baltijas  jūras  reģiona kultūras  mantojuma forumi  ir  diskusiju  iespēja reģionālā  un Eiropas 
līmenī par kultūras mantojuma saglabāšanu un aizsardzību. Forumā „Kultūras mantojums – 
mūsdienu izaicinājums” dažādi speciālisti aplūkos kultūras mantojuma saglabāšanas jomu kā 
mūsdienu izaicinājumu Baltijas jūras reģiona kvalitatīvas cilvēka dzīves telpas veidošanā. 

Pieredzes apmaiņai un diskusijām Foruma ietvaros izvēlētas četras tēmas: 
• Vēsturisko ēku ietekmes uz vidi novērtējums
• Kultūras mantojuma restaurācija un autentiskums
• Kultūras mantojums un mūsdienu arhitektūra
• Kultūras mantojums kā sabiedrības labums vietējā un reģionālajā attīstībā

Dalībnieki
Foruma  plenārsesijā  un  paralēlsesijās  aicināti  piedalīties  starptautiski  atzīti  savas  jomas 
speciālisti no dažādām Baltijas jūras reģiona valstīm, kā arī no Eiropas valstīm un institūcijām. 

Mērķauditorija
Baltijas jūras valstu kultūras mantojuma speciālisti, kultūras pieminekļu saimnieki, arhitekti, 
plānotāji,  būvnieki, būvinženieri,  ekonomisti,  attīstītāji,  profesionālo apvienību, izglītības un 
zinātniskās  pētniecības  iestāžu,  pašvaldību,  nevalstisko  un  starptautisku  organizāciju  un 
muzeju pārstāvji, kā arī ieinteresētie politiķi.

Foruma pasākumi (informācija http://forums.mantojums.lv/)

Norises vieta
8.septembrī: Rīga, Tukums, Jūrmala
9. un 10.septembrī:
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Spīķeru koncertzāle, Maskavas iela 4/1, Rīga
Latvijas Laikmetīgās mākslas muzejs KIM?, Maskavas iela 12, Rīga
11.septembrī:  Eiropas  kultūras  mantojuma  dienu  programma:  www.mantojums.lv vai 
http://forums.mantojums.lv/

Foruma  pasākumi  ir  bez  maksas.  Programma  un  reģistrācija  tiešsaistē  līdz  20.augustam: 
http://forums.mantojums.lv
Dalībnieku skaits ierobežots. 

Kontakti informācijai:
Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcija:
Katrīna Kukaine, katrina.kukaine@mantojums.lv
Baiba Mūrniece, baiba.murniece@mantojums.lv

IX starptautiskais keramikas simpozijs „Panta Rhei” Vācijā
9. starptautisks keramikas simpozijs „Panta Rhei” notiks Glīksburgas Pilī (Glücksburg Palace), 
Remhildē (Römhild), Vācijā no 2011. gada 14.augusta līdz 11. septembrim.

Dalības  atbalstam  simpozijā  paredzēts  piešķirt  8  stipendijas  2000  EUR  apjomā  katru, 
stipendiātiem  tiks  nodrošināta  arī  ēšana,  naktsmītnes,  materiāli  un  tehniskais  aprīkojums 
pasākuma laikā. 

Pieteikšanas  termiņš: 2010.gada  21.  oktobris.  Pieteicējiem  jāiesniedz  CD  disks  ar  10-15 
fotogrāfijām, iepriekšējo darbu un izstāžu apraksti un CV.

Konkursa rezultāti tiks paziņoti līdz 2010.gada 31.decembrim.
Pieteikumi ir sūtāmi:
Förderverein des Internationalen Keramiksymposiums Römhild e.V., z. H. Kerstin Schneider, 
Schloss Glücksburg, Griebelstrasse 28, 98631 Römhild, Deutschland

Informācijai: 
Tel: 036948 80140
Fax: 036948 88122
e-pasts: museum.schlossgluecksburg@t-online.de 

Centrālās Baltijas jūras reģiona INTERREG IV A programmas konference 
Centrālā Baltijas jūras reģiona INTERREG IV A programma 2007-2013 ir Eiropas teritoriālās 
sadarbības  programma,  kas  finansē  pārrobežu  projektus  starp  Igaunijas,  Somijas  (t.sk. 
Ālandu),  Latvijas  un  Zviedrijas  reģioniem.  Programmas  kopējais  budžets  ir  96  miljoni  eiro 
(Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzekļi), un tās ietvaros tiek finansēti projekti, kas veicina 
vides, ekonomisko izaugsmi, kā arī pievilcīgas un dinamiskas kopienas veidošanos.

Baltijas jūras 2010.gada konference tiks organizēta Rīgā, Radisson Blue (agrāk Reval) viesnīcā 
29.septembrī.  Pasākuma laikā  varēs  iepazīties  ar  25  programmas  finansētiem projektiem, 
tostarp  kultūras  jomā,  un  piedalīties  diskusijās  par  programmas  panākumiem  un 
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izaicinājumiem, kā arī izteikt ieteikumus nākotnes programmu periodam, piemēram, atbalstu 
sadarbībai dažādu mākslu, amatniecības jomās. 
 
Pasākums ir domāts ikvienam, kam jau ir pieredze ar ES fondiem, kā arī tiem, kas pirmo reizi 
saskaras ar pārrobežu sadarbības programmām un vēlas redzēt praksē to ieviešanu. Lai gan 
programmas šī gada pēdējais projektu konkurss ir plānots jau šī gada novembrī, piedaloties 
pasākumā var gūt iedvesmu šī un citu finansēšanas instrumentu izmantošanai. 
 
Reģistrācija  un  papildus  informācija  pieejama  www.centralbaltic.eu.  Pēdējā  diena 
konferences reģistrācijai ir 31. augusts. Pasākums ir bezmaksas. 
 
2010.gada novembrī pēdējā iespēja šogad saņemt finansējumu no Centrālās Baltijas jūras 
INTERREG IV A programmas 2007.-2013.gadam 
 
Lai  atrastu sadarbības partnerus, izmantojiet tiešsaistes partneru meklēšanas sadaļu mājas 
lapā, kur iespējams publicēt savu projekta ideju, lai atrastu projektu partneri, kā arī apskatīt 
jau publicētās idejas: http://www.centralbaltic.eu/projects/partner-search. 

Vizuālās mākslas ekonomikas aspekti – simpozijs Ļubļanā 
Š.g. 17 un 18. septembrī Ļubļanā notiks starptautisks kultūras ekonomikas forums, kur sīkāk 
tiks apskatīti ekonomikas aspekti kultūras jomā Slovēnijā un Austrumeiropas valstīs. 
Simpozijs norisināsies Ļubļanas Universitātes Ekonomikas Fakultātē. 

Programmas mājas lapa: http://www.cecee.eu/index.php?page=page,welcome. 

Kontaktpersona:
Andrej Srakar
Sculpture network and Faculty of Economics, Univ. of Ljubljana
Tel. +386 (0)31 643 414
Epasts: andrej_srakar@t-2.net

Eiropas Mākslas institūtu apvienība organizē konferenci
Eiropas  Mākslas  institūtu  apvienība  (European  League  of  Institutes  of  the  Art)  aicina 
piedalīties  dažādu  mākslas  jomu  profesionāļus,  mākslas  pazinējus  un  mākslas  izglītības 
pārstāvjus  savā  vienpadsmitajā  konferencē,  kas  norisināsies  š.g.  27.-30.  oktobrī  Nantē, 
Francijā.
Konferences mērķi:

– Kļūt par vienu no galvenajiem starptautiskajiem debašu forumiem, kur notiek ideju un 
labākās pieredzes apmaiņa augstākajā izglītībā mākslas jomā;

– Atjaunot un attīstīt sadarbības kontaktus caur kopīgiem semināriem, meistarklasēm un 
lekcijām;

– Kalpot par  labu iespēju veidot jaunus starptautiskus akadēmiskus un sociālus tīklus 
starp  kolēģiem  un  studentiem,  kas  apgūst  vai  pasniedz  augstāko  izglītību  mākslas 
jomā. 
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Konferencē tiks pārstāvētas dažādas mākslas nozares – arhitektūra, filmas un mediji, teātris 
un deja, mūzika, mode, dizains, mākslas teorija, tēlotājmāksla un dekoratīvi lietišķā māksla. 
Pieteikšanās termiņš: 2010. gada 18. oktobris.
Informācijai: www.eliabiennial.com

Sadarbības piedāvājumi

Varnas Brīvā Universitāte (Bulgārija) meklē sadarbības partnerus modes mākslas jomās
Varnas  (Bulgārija)  Brīvās  Universitātes  Modes  mākslas  nodaļa  meklē  kultūras 
organizācijas/institūcijas,  kas  vēlētos  veidot  kopīgus  projektus  šādās  jomās:  modes  stils, 
modes kolekcijas, aksesuāri, modes skates, izstādes, semināri, apģērba sagatavošana, reklāma 
modes jomā, modes biznesa mārketings un menedžments un citi.

Sīkākā informācija: savkakazalarska@abv.bg

Vācijas  kultūras  asociācija  “Interkunst  e.V”  meklē  māksliniekus,  kas  vēlas  iesaistīties 
projektā
Vācijas  kultūras  asociācija  no  Berlīnes  “Interkunst  e.V”  organizē  starptautisku  teātra  un 
mūzikas projektu “INSTANT ACTS pret vardarbību un rasismu” un meklē jaunus māksliniekus 
(17-29 gadi) ceļojošai izrādei, kas notiks rudenī. 

Katru gadu organizatori veido starptautisku jaunu mākslinieku komandu no dažādām valstīm 
un kultūrām, kā arī no dažādām mākslas jomām (teātris, deja, mūzika, cirks).

Kontaktpersona: Arkadiusz Zietek, Interkunst e.V, Postfach 62 03 62, 10793 Berlin
Phone: +49 30 781 40 01
Fax: +49 30 781 40 02
interkunst@t-online.de
www.interkunst.de

Eskisher pilsētas teātris meklē māksliniekus, kas vēlas iesaistīties projektā
Eskisehir Pilsētas Teātris (Turcija) meklē sadarbības partnerus skatuves mākslas, literatūras un 
kultūras mantojuma jomas projektam – Humanist Enlightenment in the Tetragon of Wisdom-
Virtue-Knowledge-Adoration.  Projektā  tiek  aicinātas  piedalīties  teātru  trupas,  kas  kopīgi 
veidos izrādi, paužot Erasmus, Gētes, Servantesa, T.Mūra, F.Rablē filozofiskos uzskatus.
Izrādi plānots izrādīt 9 Eiropas valstīs. Projekta ilgums – 3 gadi.
Kontaktpersona:
HALE KARGIN KAYNAK & SEYHAN CUBUKCU (AB OFFICE: 00 90 222 220 42 32 – 399)
e-pasts: abproje@eskisehir-bld.gov.tr, cigdemaltug@gmail.com
mājas lapa: www.eskisehir-bld.gov.tr 

Nevalstiskā organizācija KOYLUMDER Turcijā meklē sadarbības partnerus 
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Nevalstiskā  kultūras  un  mākslas  organizācija  KOYLUMDER  meklē  sadarbības  partnerus 
projektam PVC –  Phrygian Valley through Cultural Integration. Projekta ilgums ir 15 mēneši 
(2011.-2012. gads).

Projekta  ietvaros  ir  paredzēta  fotogrāfiju  izstāde  par  Frīģijas  ieleju,  dokumentālās  filmas 
sagatavošana,  īsa filma par Frīģijas  ieleju, darbnīcas par  kultūras mantojumu un brīvdabas 
muzeji,  īss  ceļojums  uz  kultūrvēsturiskām  vietām,  kultūras  darbinieku  un  mākslinieku 
mobilitāte un citas aktivitātes.

Kontaktpersonas:
Abdurrahman GUNAY un Ali ERTURK
E-pasts: eu.afyon@hotmail.com.tr 
Tālr.: +90 272 2133642, +90 505 5729878, +90 532 2974703

Meklē sadarbības partnerus projektam „The 24 hours of Europe”
Multimedia  Projekts  vēlas  parādīt  ikdienas  dzīvi  27  Eiropas  Savienības  valstīs  24  stundu 
garumā.
Projekta  mērķis  ir  parādīt  Eiropas  savdabīgo  raksturu  un  bagāto  daudzveidību.
Komunikācija,  mārketings  un  pārraide  publiskajās  vietās,  kā  arī  Eiropas  iedzīvotāju  aktīva 
līdzdalība ir projekta „24 hours of Europe” galvenās tēmas. 
Projekta sastāvdaļas:
līdz 24 minūšu garas 27 videofilmas;
mājas lapa www.city24hrs.org;
filmas reklāmkadri (līdz 10 minūtēm) youtube, facebook, twitter portālos;
videokameru izdalīšana ar mērķi, lai pilsētu iedzīvotāji varētu piedalīties projektā.
Projektā piedalās  The Franco Dragone Entertainment Group no Beļģijas, Eiropas Sabiedrisko 
lietu birojs Briselē, Drunken Angel Entertainment Group no Maltas, Sunshine concerts Belgium 
un Connecting Cities no Beļģijas.

Projektu paredzēts uzsākt 2010.gada oktobrī.
Kontakpersona: Dirk Celis, +32 475428709, www.dirk-celis.be

Turcijas asociācija Yaran meklē sadarbības parterus projektam „Building Cultural Bridges” 
Pilsoniskās sabiedrības dialoga veicināšanas grantu konkursa ietvaros
Par „Yaran” sauc materiālās un nemateriālās kultūras mantojumu vienā Turcijas provincē, kas 
ietver senās spēles, dziesmas, vietējo virtuvi un ģērbšanās tradīcijas,  un organizācija Yaran 
Association  nodarbojas  ar  šī  mantojuma  apkopošanu  un  izrādīšanu.  Asociācija  meklē 
sadarbības partneru Eiropas valstīs ar līdzīgu darbības jomu.

Kontakti: krdn18@yahoo.com

Informācijai: http://www.mcu.es/sociopcc/proyectosLoadDetalleForm.do?
prev_layout=sociopcc&layout=sociopcc&codProyecto=2234&language=es&cache=init
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 Dažādi

Jauna elektroniskā ziņu lapa par kultūras nozares aktualitātēm 

Culture.info portāls apkopojis vairāk nekā 100 dažādus starptautiskus fondus, kur iespējams 
rast finansējumu dažādu kultūras nozaru pārstāvjiem, aktieriem, rakstniekiem, kuratoriem, 
pētniekiem, pedagogiem un dažāda līmeņa vadītājiem. Informācija par šīm atbalsta iespējām 
(finansējums,  pasākumi,  mobilitāte,  jaunas  iniciatīvas,  publikācijas,  kultūrpolitikas  attīstība, 
izpēte, ekspertīze, darba iespējas)  tiks reizi  divās nedēļās nosūtīta elektroniskās ziņu lapas 
saņēmējiem.
Ziņu  lapu  bez  maksas  iespējams  saņemt  līdz  š.g.  31.oktobrim,  reģistrējoties 
http://www.culture.info/succinct 

Maģistra grāds kultūrpolitikā un vadībā 
Belgradas  Mākslas  Universitāte  piedāvā  iegūt  Maģistra  grādu  kultūrpolitikā  un  vadībā, 
studējot vienu gadu pilna laika studijās. Mācību valoda ir angļu un franču. Programmas ietver 
lekcijas,  projektu  rakstīšanu,  seminārus,  grupu  un  individuālo  darbu,  praksi  Francijā  un 
Balkānu valstīs. Studiju noslēgumā studenti raksta maģistra darbu.
Pieteikšanās – līdz 27. septembrim
Kontaktpersona: 
Tatjana Antic,  Coordinator,  MA in Cultural  Management and Cultural  Policy,  University  of 
Arts, Kosancicev venac 29, 11000 Belgrade, Serbia; tel.: +381 11 2626 994; fax:+381 11 2629 
785; e-pasts: coordinator@arts.bg.ac.rs; www.arts.bg.ac.rs

Mākslinieku rezidence Somijā
SUMU Mākslinieku rezidences, ko piedāvā ARTE asociācija, ilgst no viena līdz trīs mēnešiem 
Somijas pilsētā Turku. Stipendija rezidencei tiek piedāvāta 2-4 Ziemeļvalstu un Baltijas valstu 
mediju māksliniekiem, kas strādā ar jaunajām tehnoloģijām savienojumā ar mūsdienu mākslu. 

Rezidence ir paredzēta 2011. gadā un šī piedāvātā stipendija sedz dzīvošanas, dienas naudas, 
ceļošanas izdevumus un materiālu izmaksas. Māksliniekiem būs iespēja izstādīt savus darbus 
vai nu SUMU studijā vai mājas lapā vai kādā citā sabiedriskajā vietā Turku pilsētā. 
Stipendijai  var  pieteikties jebkurš iedzīvotājs  no Baltijas valstīm un Ziemeļvalstīm, izņemot 
Somijas. 
Pieteikšanās termiņš: 2010. gada 30. septembris.
Kontaktpersona:   
Maarit Lehtola, Coordinator, ARTE / SUMU A.i.R. program
tel. +358-2-2338 372
sumu@arte.fi; www.arte.fi; www.sumuair.wordpress.com
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 Kultūras pasākumi Latvijā

26.08. - 28.08.2010.
Starptautiskais Eksperimentālā teātra festivāls "Homo Alibi" 
www.theatre.lv

13. 08. – 3.10.2010
L.Blumberga  tēlniecības  izstāde  "Mūžīgais  skaistums"  Latvijas  Nacionālā  mākslas  muzeja 
Mazajā zālē
www.lnmm.lv

27. 08. – 24. 10. 2010
Ausekļa Baušķenieka simtajai jubilejai veltīta retrospektīva darbu izstāde „Blēņu stāsti”.
www.lnmm.lv

09. - 11.09.2010.
Festivāls „Skaņu mežs”
www.skanumezs.lv

06.08.2010 - 28.08.2010
Radošās grupas "Orbīta" fotogrāfiju un videodarbu izstāde "Komentāri" "kim?" / "FK galerija"
Maijas Kurševas izstāde „Trīskājains gadījums” "kim?" / VKN galerijā Spīķeros.
Mākslinieku grupas izstāde "Lieta virpina lapu vējā" kim? mītnes 3. stāvā
www.kim.lv

4. -5.09.2010.
Mūsdienu kultūras forums “Baltā nakts 2010”
www.baltanakts.lv

4. -11.09.2010.
Laikmetīgās mākslas festivāls „Survival Kit 2”
www.survivalkit.lv
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